
L'anno  duemiladiciannove il giorno  trentuno del mese di dicembre , nella
Residenza Municipale,  nel proprio ufficio,

Visto il D.Lgs. 18/08/2000 n. 267;

Vista la Legge 7 agosto 1990, n. 241;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità;

Visto il Regolamento concernente l’esecuzione dei lavori in economia;

Visto il Regolamento Comunale sull’Ordinamento Generale degli Uffici e
dei Servizi;

IL RESPONSABILE DI AREA

COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE
Provincia di Ascoli Piceno

SETTORE RAGIONERIA

COPIA DI DETERMINAZIONE  DEL RESPONSABILE DI AREA

Numero  501   Del  31-12-19
 Reg. generale 501

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA n. 501 del 31-12-2019 - Pag. 1 - COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE-

Oggetto: RIMBORSO TRIBUTI COMUNALI A CONTRIBUENTI VARI. IMPEGNO E
LIQUIDAZIONE.



Visto il Decreto Sindacale n. 1 del 04/06/2019 di attribuzione della responsabilità
dell'area tecnica, contabile ed amministrativa in capo al sottoscritto Sindaco Matricardi
Daniel;

Dato atto che il Consiglio Comunale:
con deliberazione n. 8 del 13 marzo 2019, esecutiva ai sensi di legge, ha

approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) relativo al periodo
2019-2021;
con deliberazione n. 9 del 13 marzo 2019, esecutiva ai sensi di legge, ha

approvato il bilancio di previsione finanziario 2019-2021, redatto in termini di
competenza e di cassa secondo lo schema di cui al D. Lgs. n. 118/2011;
con deliberazione n. 45 del 30 luglio 2019, esecutiva ai sensi di legge, ha

approvato variazioni di assestamento generale al bilancio di previsione
2019-2021, approvato secondo lo schema di cui al D. Lgs. n. 118/2011;
con deliberazione n. 59 del 29 novembre 2019, esecutiva ai sensi di legge, ha

approvato variazioni al bilancio di previsione 2019-2021, approvato secondo
lo schema di cui al D. Lgs. n. 118/2011;

Dato atto altresì che la Giunta Comunale con deliberazione n. 42 del 9 aprile 2019, ha
approvato il riaccertamento ordinario dei residui al 31 dicembre 2018 ex art. 3, comma
4, del D. Lgs. n. 118/2011;

Visto il vigente Regolamento Comunale per l’applicazione dell’imposta Unica
Comunale (IUC) approvato con deliberazione di C.C. n. 9 del 30/04/2016 e s.m.i.;

Considerato che, presso l’Ufficio Tributi sono pervenute in questo anno delle domande
di rimborso di tributi versati erroneamente, ed in particolare delle domande di
rimborso IMU da parte dei contribuenti: G. M. che chiede il rimborso di euro 33 per
l'IMU dell'anno 2013 pagato in eccesso e C.G. che chiede il rimborso di euro 504 per
l'IMU pagata in ecceso negli anni 2016, 2017, 2018.
Verificato che, in base agli atti d’ufficio, le domande presentate risultano meritevoli di
accoglimento;

Considerato, inoltre che, sono in fase di elaborazione i relativi provvedimenti di
rimborso;

Ritenuto di dover provvedere al formale impegno di spesa per una somma
complessiva pari ad € 537 così come risulta dagli elenchi agli atti dell’Ufficio Tributi;

Ritenuto dover procedere al rimborso della somma di €. 537,00 a favore dei
contribuenti presenti negli elenchi agli atti dell’Ufficio Tributi;

Vista la legge 27 luglio 2000, n. 212 recante “Disposizioni in materia di statuto dei
diritti del contribuente”;

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA n. 501 del 31-12-2019 - Pag. 2 - COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE-



Visto l’art. 9 del D.L. 78/2009, convertito in Legge 102 del 2009;

Visto il D. Lgs. n. 118/2011;

Visto lo Statuto Comunale;
D E T E R M I N A

di procedere al rimborso di tributi comunali, versati e non dovuti a titolo di IMU1)
come dalle risultanze agli atti d’ufficio;

di impegnare, ai sensi dell’art. 183, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la somma di2)
€. 537,00 del bilancio 2019

CAPITOLO
MISSIONE

PROGRAMMA TITOLO
CONTO (V
livello piano
dei
conti)

CP/
F
PV

ESERCIZIO DI ESIGIBILITA'

2019 2020 2020 e
succ.

401 01.04.01 1.04-1.09.02.01.0
01

CP 537,00

Nei confronti dei vari contribuenti;

di autorizzare l'Ufficio di Ragioneria alla emissione del relativo mandato di3)
pagamento.

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA n. 501 del 31-12-2019 - Pag. 3 - COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE-



N°155
(registro albo on line )

Il sottoscritto responsabile del servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità
legale, visti gli atti di ufficio

ATTESTA

che la presente determinazione viene pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15
giorni consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico
(art. 32, comma 1, della Legge 18 giugno 2009 n. 69)

dal   23-02-2021

al     10-03-2021

Dalla Residenza Comunale, lì 23-02-2021

       F.to  IL SEGRETARIO COMUNALE
                                                                          MARCONI ANNA

E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Dalla Residenza Comunale, lì 23-02-2021

            IL SEGRETARIO COMUNALE
                                                                             MARCONI ANNA

Emesso mandati nn._______________________________________________

in data _____________________

                                                                                   Il Responsabile del Procedimento
                                                                                                  Dott.ssa Anna Marconi

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA n. 501 del 31-12-2019 - Pag. 4 - COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE-


